
OBSAH str

Uspořádání publikace, používané zkratky . ...........................................
I. ÚVOD - PŘEDPISY UPRAVUJÍCÍ VEDENÍ

JEDNODUCHÉHO ÚČETNICTVÍ...................................................... ...
II. VÝZNAM A ZÁKLADY JEDNODUCHÉHO ÚČETNICTVÍ ............... 9

III. OBECNÉ POSTUPY PŘI ÚČTOVÁNÍ
V JEDNODUCHÉM ÚČETNICTVÍ ................................................... 1i
Okruh účtovaných případů; Způsob účtování....................................ц
Účtování příjmů v peněžním deníku................................................... 12
Peněžní příjmy.................................................................................... 12
Nepeněžní příjmy ..........................................  13
Účtování výdajů v peněžním deníku ................................................ 14
Peněžní výdaje ................................................................................. 14
Nepeněžní výdaje ...............................................................  15
Účtování uzávěrkových operací......................................................... 15
Účtování v pomocných knihách ..........................................................18
Účtování konkrétních účetních případů............................................. 20

IV. ZADÁNÍ A PODKLADY PRO ŘEŠENÍ SOUVISLÉHO
PŘÍKLADU ÚČTOVÁNÍ..................................................................... 21
Případy 1-90...........................................................................  21

V. ŘEŠENÍ SOUVISLÉHO PŘÍKLADU S KOMENTÁŘEM ..................29
^ bod řešení
Účtování jednotlivých účetních případů............... 1-90
z toho:
Účetní případy před zahájením podnikání.................. 1-8 .... 29
Otevírání účetních knih .................................................. 9 .... 29
Počáteční zápisy v deníku, vklady do podnikání ... 10 .... 32
Přijetí úvěru ............................................................ 11,12 .... 32
Nákup zásob, účtování DPH na vstupu................... 13,14 .... 33
Účtování tržeb, DPH na výstupu ........................... 15,16 .... 33
Pořízení HIM.......................................................... 30,34 .... 34
Zálohy na drobná vydání ..................................... 36-39 .... 35
Uzavření měsíce........................................................... 40a .... 35
Podání přiznání к DPH .............................................. 42a .... 35
Nájem-finanční leasing ............................................. 44 .... 36
Účtování darů ............................................................... 47 .... 36
Reprezentace ............................................................... 50 .... 37
Záloha na daň z příjmů ................................................ 56 .... 37
Nákup valut .................................................................. 61 .... 38
Nákup a prodej pozemku ..................................... 64-66 .... 38
Nákup FIM...................................................................... 68 .... 38



Částečná úhrada vydané faktury.........................................73...........
Pořízení NIM.........................................................................75...........
Darování zásob.....................................................................81............
Účtování mezd, odvod pojistného a sražených
daňových záloh............................................................ 83-85...........
Ukončení běžného účtování v deníku................................ 88. ... ..
Uzavírání účetních knih, 13. účetní období.........................88...........
Zaúčtování opravného dokladu...........................................89...........
Seznam účetních knih a karet.............................................................
Seznam zkratek při účtování, zkratky při označování
účetních dokladů.....................................................................
Seznam operací 13. účetního období, odpisový plán............
Inventární karty HIM včetně pozemků....................................
Inventární karty NIM.................................................................
Kniha pohledávek.....................................................................
Kniha závazků...........................................................................
Karty zásob...............................................................................
Kniha přijatých úvěrů, karta DPH na vstupu..........................
Karta DPH na výstupu, kniha výdeje cenin............................
Karta poskytnutých záloh, evidence ostatních DZD,
kniha valut...............................................................................
Inventární karta rezervy, inventární karta FIM........................
Evidence pravidelných závazků, karta závazků daně z příjmů
Karta časového rozlišení FL...................................................
Účetní závěrka - výkaz příjmů a výdajů..................................

- výkaz o majetku a závazcích......................
Zaúčtování příkladu v peněžním deníku................................

39
39
40

40
41
42
44
45

47
48
49 
56
58
59
60
65
66

67
68
69
70
71
72
73

VI. TESTY SAMOKONTROLY...................................................................... 80

VIL OPATŘENÍ FMF č. j. V/1-31.370/1992 (komentář)
Úprava opatření č. j. 281/56.350/94 ..................................................... 99
Postupy účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou 
nebo jinou výdělečnou činnost účtujících v soustavě 
jednoduchého účetnictví (komentář).................................................. 101

Vlil. VYBRANÁ USTANOVENÍ ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ (komentář)____122

IX. VYBRANÁ USTANOVENÍ OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU........................149

X. VYBRANÁ USTANOVENÍ ZÁKONA O REZERVÁCH.......................... 150


